
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/BV/502/2021 
 
Einreichung:  11.11.2021 
 

Beratungsfolge Termin TOP 

Kreisausschuss 15.11.2021  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 203-2021-UHK-SV: Brandschutzmaßnahmen 
Berufsschulcampus Unstrut-Hainich – Elektroanlage 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 203-2021-UHK-SV: 
Brandschutzmaßnahmen Berufsschulcampus Unstrut-Hainich – Elektroanlage 
gemäß § 3 VOB/A i.V.m. ThürVgG und ThürVVöA wird der Auftrag an den Bieter 
 
Gebäudemanagement & Systemtechnik Knauft GmbH  
Berliner Straße 4 
373073 Göttingen 
 
mit einer Auftragssumme netto i.H.v. 87.397,44 € (zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer) 
erteilt. 
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung des obigen Bieters wurde geprüft und ist gegeben. Der Bieter erfüllt mit 
seinem abgegebenen Angebot die fachlichen Anforderungen. Zuschlagskriterium ist 
der Preis. Er hat das einzige Angebot eingereicht.  
  

Haushaltsstelle (HH-Stelle) 2400.5000 

Haushaltsansatz für 2021 375.600,00 € 

- Inanspruchnahme der HH-Stellen (Stand 09.11.2021) 150.880,87 € 

= verfügbare Mittel für 2021 insgesamt 224.719,13 € 

 



KA/BV/502/2021  Seite 2 von 2 

 

 
 
Kostenübersicht alle Lose 

BA Nr. 111-2021-UHK-SV 
Kostenschätzung 
vor Ausschreibung 
brutto 

Auftragssumme 
brutto 

Los 1  Mauer-, Putz- und Betonarbeiten 16.030,59 € 23.472,89 € 

Los 2 
Trockenbau-, Maler- und 
Bodenlegearbeiten 

11.902,98 €  17.584,31 € 

Los 3 Ertüchtigung Brandschutztüren 14.886,90 € 12.887,70 € 

Los 4 
Brandschutztechnische 
Ertüchtigung 

23.656,66 € 37.146,74 € 

Los 5 
neu ÖA 203-2021-UHK-SV 
Elektroanlage 

78.535,26 € 87.397,44 € 

∑ 145.012,39 € 178.489,08 € 

 - verfügbare Mittel für 2021 insgesamt 224.719,13 € 

 = übrige Mittel  46.230,05 € 

 
Die Finanzierung ist laut Fachdienst Schulverwaltung sichergestellt. 
 
Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung des 
Fachdienstes Beschaffung vom 09.11.2021 der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen. 
  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Beschaffung vom 09.11.2021 
   
 
 
 

□ Vorlage wurde ohne / mit Änderung zum Beschluss erhoben 

□ Vorlage wurde abgelehnt 

□ Vorlage wurde zurückgezogen 

 
 
Abstimmungsergebnis: 

Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 
 
 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

